

Główny wydawca: drukarz, wyjąwszy niedzielę i dni świąteczne.

Oficyna: ul. Szpitalna, w Krakowie, po 10 c., w Lwowie lub w przesyłce pocztową 12 c.

Prenumeracja wynosi:

Table with 4 columns: Location (Warszawa, Wiedeń, Praga, Londyn), Type of subscription (roczna, półroczna, kwartalna), Price.

Prenumeracja przyjmowana jest tylko od osób w wieku pełnym... Liczba subskrybentów...

Kraków 19 sierpnia.

Z remanentu ostatniego sejmiku wydobymy jeszcze na jaw jedną sprawę, poruszoną przed zebraniem sesyjnym, zapominaną wśród zwyczajnych rozpraw budżetowych.

Do spraw ważniejszych, które miały być przedmiotem sejmiku, należały projekty Wydziału krajowego o przedłożeniu okręgu wyborczego...

W zmianie projektowanej przez Wydział krajowy, w owym przedłożeniu okręgów wyborczych, a więc też czasu funkcjonowania Rad gminnych i powiatowych...

boko wnikną w sprawę, nie powiemy gminno w ogóle, ale w sprawę gmin realnych, aby namac, że ten sąd surowy nie jest f. asesem zapożyczonym z enasów upadku Rzeczypospolitej...

Mało urodzili" nie wiele się różnią od „supelnie niedołężnych“, a „rdelni“ są rdelnymi tylko w obec zupełnej niedołężności całej rasy.

W wymienionych tu wnioskach i projektach wyrażano dążność ku utworzeniu gmin sibiowych, połączenia obszaru dworskiego z gminą, zniesienie dualizmu między rządowymi i autonomicznymi władzami administracyjnymi...

stanu dotychczasowego, która, gdyby była zamienioną w uchwałę, stałaby się nawet na czas długi przeszkodą i saporą dla podjęcia reformy w dziehu tamtych wiosków.

Mniej szczegółowo zbija komisja przedłożenie okręgu wyborczego dla Rad powiatowych. Tu już o podobnej jak co do gmin wiejskich niedołężności, niedołęności i niedadności mówić nie można...

Komisja sama też zdaje się czuć słabość powyższego argumentu, chociaż kładzie go na całość; natychmiast bowiem, i to bardzo słusznie, dostaje: „Zresztą po skutecznym naprawie ustroju gminnego można będzie pomówić o przedłożeniu okręgu wyborczego“...

Co do miast, i to tylko większych, komisja eęhnie godzi się na przedłożenie im okręgu wyborczego tak dla ciągłości gospodarki miejscowej, jako też dla umniejszenia walki wyborczej...

KORESPONDENCYA „CZASU“

Konstantynopol 10 sierpnia.

Minister wojny Hussein Husni basza wyjeżdża jutro do Dulcigno, aby osobiście Czarnogórom oddać w posiadanie terytorium Bojany i miasto Dulcigno.

Misya powierzona ministrowi wojny została postanowiona w skutek narad w pałacu sułtańskim. które się odbyły w noc i piątek na sobotę i w sobotę na niedzielę w obecności Husejina baszy i Saida baszy.

sein basza nieprzeprawił swój misyj, to tylko w razie przeszkodz niedozwolono.

Co się tyczy kwestyj greckich, moarstwa nie daly jeszcze odpowiedzi na notę Abeddina baszy. Dady one tylko do zrozumienia Porcii, że nie widzą potrzeby umosowania swych ambasadorów w Stambule do rozpozegnania w tej mierze układow w rządem Sułtana.

Daś basz. Calice ma złożyć Sułtanowi listy wiersytnie. Pożuchanie ma być uroczysto i z całym ceremoniałem przepisanym do przyjmowania ambasadorów.

Część literacko-artystyczna.

Ze starych wspomnień

spisał A. W.

Rodzinie siałocheckie w Polsce miały swje rodowe tradycje i tych się trzymając pracowaly gniazdowe cnoty, wzywajze a nawet i wady.

Okołca cała formowała w owym czasie prawie jedną rodzinę, gdyż niedaleko od siebie mieszkało rodzeństwo. W Osieczanach mieszkał najstarszy brat pan Wojciech Mosseszyński...

Przykro to było panu Paprocekmu, ale w jakimś czasie nadarzyła mu się sposobność do odwetu. Kupił klas wileński, zupełnie jakiej potrzebował p. Zakręwski do farmaku.

i sędniego grodzkiego krakowskiego, znakomitego statyży, którego szeregowiec powoził jako wlernego stronnika Augusta II. Słynął on nie tylko z rozumu ale i z dowcipu wielkiego...

9 nr. Rok 1746 był gorzsy niż tylko wykazywany doszł 5225 nr. 7 gr. zaś doszł w roku 1774 wynosił ażow 8751 nr. 22 gr.



"Po obiedzie", miedzioryt podług obrazu A. Rumberga przez J. F. Dehningera, wygrał Dogelman Władysław w Kielcach, wartości 5 złr. 10 c.

Jana Matejki przez Henryka Redleha, wygrał Ukielski Józef w Łowiczu, wartości 15 złr. "Opłakiwanie Chrystusa" miedzioryt podług Van Dycka przez Fran. Frenkla, wygrał Wolman Jakób w Białocerkwi, wartości 5 złr. 10 c.

pr. 10-000 liter procent od 34:50 do 34:75 złr. — Buda-Peszt: pszenica 75 kilogr. (na jesień) od 10:27 do 10:30 złr.; rzepak (sierp.-wrześ.) od 12:75 do — złr. — Berlin: pszenica kółta (lipiec-sierpień) 212:50, żyto —; erypsytus loco 62:30, olej rzepakowy 54:90 —; Szwecja: pszenica —; rzepakowy (jesień) — złr. — Paryż: — złr.; rzepak (jesień) — złr.; olej rzepakowy 72:25; maki 159 kilogr. 61 — złr.; Wroclaw: pszenica — złr.; żyto — złr.; owies — złr.; erypsytus — złr.; kukurudzka — złr.; Kolonia pszenica — złr.

ianyoh wysyłstw owej kampanii odbywał się będąc uroczyste obchody wojskowe. Być może, że na samą drogę obchodów wpłynęły także mowy i pisma Gambetty, który z lekką trząsą w nasieniu odwetu. Obchody w Kolonii, który miał mieć znaczenie historyczno-kościelne, jakoby dziesięć lat temu rosnący odrodzenia cesarstwa Krola Wgo, stałowoczo saniehanym został.

się, ponieważ prawie wszystkie mocarstwa nadeszły swoje projekta. Resultat spodziewać się nie można przedtem jak do 10 do 14 dni. Jest możebnem, że jedno z mocarstw, które brały udział w konferencji, uczyni Porcie osobną propozycję. Co do sprawy greckiej, to najchętniej charakterystyka jej stan uznać jeden listu paryskiego do Pol. Corr., który brzmi: "Sprawa grecka posiada się na przed tak powolnym tempem, iż sbytemsem by było żywić jakiegokolwiek obawy. Uspokoi się ona nie dłużej, niż jutro, ale później, może tak późno, że o niej zapomina."

Table with columns for 'Kurs piędędzy i papierów publ.' and 'Wiedeń 18 sierpnia'. It lists various financial instruments like bonds and banknotes with their respective values and exchange rates.

Table with columns for 'Wiedeń 18 sierpnia' and 'Oblięi długu państwa'. It details government debt obligations, including interest rates and maturity dates for various types of bonds.

Table with columns for 'Wiedeń 18 sierpnia' and 'Oblięi indennitacyjno'. It lists indemnification obligations, such as those related to railway construction or other public works.

Table with columns for 'Wiedeń 18 sierpnia' and 'Listy zastawne'. It provides information on mortgage loans (Lisy zastawne), including interest rates and terms for different banks and regions.

Table with columns for 'Wiedeń 18 sierpnia' and 'Wahuty'. It lists various types of securities and bonds, including those from different countries and banks, with their market values.

